
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 
Сямженского муниципального района 

РЕШЕНИЕ 
 

от 10.11.2015 г. № 342 
 

Об особенностях составления и утверждения 
бюджета района на 2016 год и приостановлении 
положений отдельных решений 
Представительного Собрания Сямженского 
муниципального района в части составления и 
утверждения бюджета Сямженского района на 
плановый  период. 
 

В целях реализации Федерального закона от   30     сентября   2015 года № 
273-ФЗ   «Об особенностях составления и утверждения проектов бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации на 2016 год, о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившей  силу статьи 3 Федерального закона «О приостановлении действия 
отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации» 
Представительное Собрание РЕШИЛО: 

1. Приостановить до 1 января 2016 года: 
1.1. Действие положений Положения о бюджетном процессе в 

Сямженском муниципальном районе утвержденного решением 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 
28.04.2015 г. № 299 «О бюджетном процессе в Сямженском муниципальном 
районе» в части  положений о формировании и утверждении проекта решения 
Представительного Собрания  Сямженского муниципального района о бюджете 
Сямженского муниципального района на долгосрочный и плановый период. 

1.2. Действие раздела 8, пункта 8.1., подпункта 5 (в части предоставления 
одновременно с проектом решения Представительного Собрания района о 
бюджете района на очередной финансовый год прогноза основных 
характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита 
(профицита) бюджета) консолидированного бюджета района на плановый 
период), подпункта 7 (в части представления одновременно с проектом 
решения Представительного Собрания района о бюджете на очередной 
финансовый год сведений о верхнем пределе муниципального долга района на 
1 января года, следующего за каждым годом планового периода), подпункта 9 
(в части предоставления  одновременно с проектом решения 
Представительного Собрания района о бюджете района  утвержденного 
прогнозного плана приватизации имущества района на плановый период), 
подпункта 12 (в части предоставления  одновременно с проектом решения 
Представительного Собрания района о бюджете района пояснительной записки 
к проекту бюджета района на плановый период). 

2. Установить, что в 2015 году проект бюджета Сямженского 
муниципального района составляется и утверждается сроком на один год и 
вносится  на рассмотрение и утверждение в Представительное Собрание района 
не позднее 15 ноября 2015 года. 



3. Приостановить до 1 января 2016 года в части положений об 
утверждении бюджета района на плановый период действие следующих 
решений Представительного Собрания района: 

от 29 августа 2006 года № 279 «Об утверждении Положения о порядке и 
условиях приватизации  имущества, находящегося в собственности 
Сямженского муниципального района (с изменениями); 

от 27 декабря 2007 г. № 428 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 29.08.2006 г. № 279 «О Положении о 
порядке и условиях приватизации имущества, находящегося в собственности 
Сямженского муниципального района»; 

от 17 декабря 2013 года  № 155 «О межбюджетных трансфертах в 
Сямженском муниципальном районе»; 

от 17 декабря 2013 года № 156 «О муниципальном дорожном фонде 
Сямженского муниципального района»; 
            от 26.08.2014.г. № 231 «О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания района от 17.12.2013г. № 156»; 
            от 28.10.2014 № 246 «О внесении изменений и дополнений в решение 
Представительного Собрания Сямженского муниципального района от 
17.12.2013 г. № 156 «О муниципальном дорожном фонде Сямженского 
муниципального района». 
        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования в газете «Восход». 
 
 
 
Глава Сямженского  
муниципального района                                                                          А. Б. Фролов 
 
Председатель Представительного Собрания  
Сямженского муниципального района                                                Н. П. Борский 
 


